
Proposta N. 2307

DETERMINA
N. 1925 DEL 10/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con determinazione a contrarre n. 577 del 28.03.2024 è stata indetta la procedura di gara per 

l'affidamento del  servizio di assistenza domiciliare per la durata di 30 mesi, indicativamente 
con decorrenza dal 01/07/2024 al 31/12/2026, rinnovabile per pari periodo, per un importo 
dell’appalto  di € 2.117.094,60, di cui € 2.088.094,60 soggetto a ribasso;

• il valore globale stimato dell’appalto, in funzione della durata di 30 mesi, dell’opzione di 
rinnovo per pari periodo, della proroga contrattuale per i successivi 3 mesi e dell’opzione di 
variazione fino alla concorrenza del quinto dell’importo contrattuale, è pari a € 
4.869.317,58;

• nel medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all’appalto mediante procedura di 
gara aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio di aggiudicazione  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, lettera a) e 
comma 4 del D.Lgs. 36/2023, valutata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
valutando in misura prevalente la componente tecnico- qualitativa prevedendo per tale 
aspetto un punteggio maggiore (pari al 70%) e riservando alla componente prezzo la quota 
restante del punteggio (pari al 30%);

• con medesimo provvedimento è stato prorogato l'affidamento del servizio di assistenza 
domiciliare, all'attuale affidatario RTI Assistenza 2000-Mameri C.F. e P.IVA 01583280449 
per il periodo dal 01.04.2024 al 30.06.2024;

• con nota PGN 53098 del 29.03.2024 è stata trasmessa alla SUA della Provincia di Vicenza 
la documentazione necessaria per l’espletamento della procedura di gara come da 
convenzione in atto tra i due Enti;

• con nota del 03.06.2024, acquisita al PGN 91830, la SUA ha trasmesso bando di gara e 
disciplinare pubblicati;

• il disciplinare di gara prot. n. 2024/0025365 del 28.05.2024 è stato pubblicato sulla GUE in 
data 29.05.2024 con n. 316191-2024, sulla Piattaforma ANAC di Pubblicità a Valore Legale 
in data 30.05.2024, nonché sulla piattaforma SATER in data 29.05.2024;

• la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 03.07.2024 alle ore 
12:00;



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determina n. 1302 del 24.06.2024 è stata disposta, nelle more della conclusione della 
procedura di gara di cui sopra, un’ulteriore proroga al RTI Assistenza 2000-Mameri per il 
periodo 01.07.2024 – 31.08.2024;

Preso atto che:
• la SUA della Provincia di Vicenza ha trasmesso in data 29.07.2024 con nota prot. 35628 i 

verbali relativi alla gara dai quali risulta che entro il termine previsto sono pervenute  offerte 
da parte dei seguenti operatori economici:

1. RTI Domi Group – soc. cooperativa a r.l. - Hamal soc. cooperativa onlus con sede in 
Sant’Antimo (NA)  - C.F./P.IVA IT07864481218

2. RTI Nasce un Sorriso soc. cooperativa sociale – Sirio soc. cooperativa sociale, con sede in 
Potenza  C.F./P.IVA IT01518020761

3. Cooperativa sociale Dolce, con sede a Bologna – C.F./P.IVA IT03772490375
4. RTI Assistenza 2000 soc. cooperativa sociale a r.l. - Mameri soc. cooperativa sociale onlus, 

con sede in Ascoli Piceno -  C.F./P.IVA IT01583280449
5. Cooperativa sociale di Solidarietà Promozione  Lavoro con sede in San Bonifacio (VR) - 

C.F./P.IVA IT01843260231
6. Mano Amica soc. cooperativa sociale – con sede in Schio (VI) -  C.F./P.IVA 

IT01372590248
7. Cooperativa Sociale Quadrifoglio onlus – con sede in Pinerolo (TO) -  C.F./P.IVA 

IT03890320017
8. Azalea cooperativa sociale – con sede in San Pietro in Cariano (VR) -  C.F./P.IVA 

IT02110180235
9. Anchise soc. cooperativa sociale – con sede in Enna -  C.F./P.IVA IT00442430864
10. Coopservizi Group FVG soc. cooperativa sociale – con sede in Udine -  C.F./P.IVA 

IT01985370277
• in data 4, 8 e 16 luglio 2024 si sono tenute, a cura del seggio di gara, le sedute per la verifica 

della documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute; anche a seguito del 
riscontro positivo del soccorso istruttorio, tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase 
successiva di gara;

• con determina della Provincia di Vicenza n. 911 del 17.07.2024 è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle offerte;



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• in data 18 e 22 luglio si è riunita la commissione giudicatrice per l’analisi delle offerte 
tecniche presentate dai concorrenti e per l’apertura delle offerte economiche, dai relativi 
verbali di gara risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 
presentata dalla Cooperativa sociale di Solidarietà Promozione  Lavoro con sede legale in 
San Bonifacio (VR), via Mazzini n. 15, C.F./P.IVA IT01843260231 con il punteggio 
complessivo di punti 98,58/100 e con il prezzo in ribasso di € 2.086.167,80;

• la cooperativa ha dichiarato di non subappaltare i servizi oggetto del presente affidamento;
• tale offerta è risultata anomala  presentando sia i punti relativi al prezzo che all’offerta 

tecnica superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal disciplinare 
di gara;

Dato atto che:
• con nota PGN 130710 del 09.08.2024, pertanto, è stato avviato il procedimento per la 

verifica di congruità dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 110 del D.lgs 36/2023;
• la Cooperativa sociale di Solidarietà Promozione  Lavoro con nota prot. 858/2024 del 

09.08.2024, acquisita al PGN 131601 del 12.08.2024 ha fornito le spiegazioni richieste;
• con nota del RUP PGN 141116 del 03.09.2024 a conclusione del procedimento, valutate le 

giustificazioni addotte, è stata attestata la congruità dell’offerta presentata;
Valutato che sono stati conclusi in controlli in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale in capo all’aggiudicatario, così come declinati nel disciplinare di gara, in particolare:

• con nota della Provincia di Vicenza in data 30.07.2024 – acquisita al PGN 126274 del 
01.08.2024 – ha trasmesso l’esito positivo dei controlli svolti all’interno del FVOE 2.0 
(Fascicolo Virtuale Operatore Economico);

• in data 25.07.2024  Veneto Lavoro – Ambito di Verona – ha attestato l’ottemperanza della 
Cooperativa sociale di Solidarietà Promozione  Lavoro rispetto agli obblighi occupazionali 
di cui alla L. 68/1999 in  materia di diritto al lavoro delle persone con disabilità;

• è stato acquisito il DURC Online (Numero protocollo INPS_41157294 – data richiesta 
30/05/2024 – Scadenza validità 27/09/2024) che risulta regolare;

• risultano soddisfatti i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale, 
previsti rispettivamente agli artt. 6.2 e 6.3 del disciplinare di gara, come risulta dai bilanci di 
esercizio annualità 2021-2023 e dalle attestazioni dei servizi svolti nel triennio 2021-23 
rilasciate dal Comune di Jesolo (VE) con nota prot. 2024/62826 e dal Comune di Verona 
con nota prot. n. 308591/2024;



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• è stata prodotta la certificazione UNI EN ISO 9001:2015 – scadenza 29.03.2025;
Dato atto, altresì, che:

• nelle more della conclusione del  procedimento per la verifica di congruità dell’offerta come 
disciplinato dall’art. 110, co. 3, del Dlgs 36/2023 e dell’aggiudicazione della procedura di 
gara di cui trattasi, nonché tenuto conto dei tempi tecnici necessari per l’attuazione della 
clausola sociale prevista all’art. 12 del Capitolato sulla base del progetto di assorbimento del 
personale presentato in sede di gara, si è reso necessario disporre con determina n. 1792 del 
27.08.2024 un’ulteriore proroga tecnica all’attuale affidatario del servizio, RTI Assistenza 
2000-Mameri, a decorrere dal 01.09.2024 e fino al 31.10.2024;

Ritenuto:
• di disporre, per quanto sopra esposto, l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei 

servizio di assistenza domiciliare – CIG B1DAFD77B8 – per il periodo di 30 mesi, a 
decorrere dal 01.11.2024 e fino al 30.04.2027, con opzione di rinnovo per pari periodo, alla  
Cooperativa sociale di Solidarietà Promozione  Lavoro con sede legale in San Bonifacio 
(VR), via Mazzini n. 15, C.F./P.IVA IT01843260231 al prezzo offerto di € 2.086.167,80, 
corrispondente alle seguenti tariffe orarie:
◦ prestazione di assistenza domiciliare € 21,98
◦ prestazioni di collaborazione familiare € 20,41
◦ prestazioni di coordinamento € 24,67

Precisato che l’importo complessivo dell’affidamento, tenuto conto degli oneri non soggetti a 
ribasso pari a € 29.000,00 come indicati nel capitolato e del disciplinare di gara, ammonta a 
complessivi € 2.115.167,80, IVA esclusa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aggiudicare, sulla base delle risultanze della procedura di gara aperta di cui al verbale di 
gara della quinta seduta virtuale e riservata del 22 luglio 2024, alla Cooperativa sociale di 
Solidarietà Promozione Lavoro, con sede legale in San Bonifacio (VR), via Mazzini n. 15, 
C.F./P.IVA IT01843260231, l’appalto del servizio di assistenza domiciliare per il periodo di 
30 mesi,  CIG B1DAFD77B8, al prezzo offerto di € 2.086.167,80, oltre agli oneri non 
soggetti a ribasso pari a complessivi € 29.000,00 (interventi di risanamento abitativo per € 
5.000,00, presentazione ricorsi per nomina amministratori di sostegno per € 4.000,00, 
rimborsi chilometrici per trasporto utenti per  € 20.000,00), IVA esclusa;

3. di dare atto che l’appalto di cui al punto 2) avrà una durata di 30 mesi, dal 01.11.2024 e fino 
al 30.04.2027, con facoltà di rinnovo per ulteriori 30 mesi, previo accertamento della 
sussistenza di ragioni di convenienza e pubblico interesse, dal 01.05.2027 al 31.10.2029, 
nonché di prevedere un periodo di proroga contrattuale, per ulteriori 3 mesi, ai sensi dell’art. 
120, co. 10 del D.lgs 26/2023;



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.220.926,19 (oneri non soggetti a ribasso e IVA 
5% inclusi), trova copertura nei seguenti impegni assunti con le determine n. 577/2024, n. 
1302/2024 e n.1792/2024:

• per € 129.609,26 sull’impegno cod. 162337;
• per € 351.198,15 sull’impegno cod. 162338;

al cap.. 1299803 “Servizio di assistenza domiciliare integrata finanziato con contributo 
regionale – rilevante IVA”del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

• per € 351.198,15 sull’impegno cod. 162346;
al cap. 1299803 “Servizio di assistenza domiciliare integrata finanziato con contributo 
regionale – rilevante IVA” del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2025, dove 
esiste l’occorrente disponibilità;

• per € 37.849,45 sull’impegno cod. 162335;
al cap. 1299802 “SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - RILEVANTE 
IVA”del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

• per € 300.000,00 sull’impegno cod. 162345;
al cap. 1299802 “SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - RILEVANTE 
IVA”del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

• per € 300.000,00 sull’impegno cod. 162347;
al cap. 1299802 “SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - RILEVANTE 
IVA”del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2026 , dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

• per € 285.000,00 sull’impegno cod. 162344
al cap. 1390600 “Interventi e servizi di contrasto alla povertà a valere sul fondo per la lotta 
alla povertà e all’esclusione sociale (L. 208/2015, art. 1, c. 386)” del Bilancio di Previsione 
2024-2026, esercizio 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

• per € 182.459,32 sull’impegno cod. 162343
al cap. 1387203 “MISURE TEMPORANEE PER RAFFORZAMENTO SERVIZI SOCIALI 
FINANZIATE CON FONDO SOCIALE UCRAINA – O.C.D.P.C.927/2022” del Bilancio di 
Previsione 2024-2026, esercizio 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

• per  € 140.000,00 sull’impegno cod. 163226;
• per  € 143.611,86 sull’impegno cod. 163851;



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

al cap. 1299802 “SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - RILEVANTE 
IVA” esercizio 2027 - ove in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 2025-2027 
verrà assicurata la necessaria disponibilità;

5. di dare atto altresì che per la spesa relativa all’eventuale opzione di rinnovo dal 01.05.2027 
al 31.10.2029 verranno assunti gli eventuali impegni di spesa sui relativi Bilanci di 
Previsione di competenza, con apposita determina di approvazione in caso di rinnovo;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114, co. 8, del D.lgs 
36/2023 la dott.ssa Francesca Zamperetti, assistente sociale con incarico di EQ del Settore 
Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità;

7. di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive;

8. di stabilire con il contratto verrà stipulato per mezzo di atto pubblico amministrativo, in 
applicazione dell’art. 18, co. 1, del D.lgs 36/2023 e dell’art. 23 del Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 
267/2000 e dei principi contabili;

10. di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e 37 
della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 2307 

DETERMINA N. 1925 DEL 10/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' - 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
PER UNA DURATA DI 30 MESI   - CIG B1DAFD77B8. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


